שלב ג' - תוכנית היערכות להימנעות מסיכון. כדי להקטין את סיכויי התרחשות הסכנה ולצמצם נזקים, קיים הצורך להיערך בהתאם.

החשמלי ולא יופעל מחדש אלא לאחר שתוקן ונבדק על ידי חשמלאי בעל רישיון מסוג מתאים לעבודה המבוצעת ונמצא כשיר להפעלה.

תקנות "עבודה במתקן חשמלי חי או בקרבתו", התשס"ט - 2008: כל התקנות בקובץ התקנות אלה קשורות לתחזוקה, לביצוע עבודות, בדיקות ומדידות במתקן חשמל חי. הסבר מפורט ראו בפרק עבודות במתקן חי ובקרבתו.

ב. תקנות בדיקה של מתקני חשמל:

תקנות "הארקות ואמצעי הגנה בפני חשמול במתח עד 1000 וולט", התשנ"א - 1991

תקנה 76 - "תקינות מערכת הארקה ואמצעי ההגנה בפני חשמול

מערכת הארקה ואמצעי ההגנה בפני חשמול יהיו במצב תקין ויעיל בכל עת; נתגלו ליקויים במערכת הארקה או באמצעי ההגנה בפני חשמול, יופסק המתקן הלקוי או החלק הלקוי שלו או המכשיר הלקוי עד לתיקון התקלה, אלא אם כן נאמר אחרת בתקנות אלה."

תקנה 79 - "בדיקת מערכות הארקה ואמצעי ההגנה"

(א) מערכת הארקה ואמצעי ההגנה בפני חשמול במתקן צריכה ייבדקו לפני הפעלה המתקן או לאחר שינוי יסודי במתקן וכן בכל בדיקה של מתקן, (ב) בבדיקה יבוקר אם התקיימו הוראות תקנות אלה במערכת הארקה ואמצעי ההגנה בפני חשמול.

תקנות "התקנת גנרטורים למתח נמוך", התשמ"ז 1987:

תקנה 26 - "בדיקות"

(א) כל גנרטור ייבדק על ידי חשמלאי - בודק, בעל רישיון מתאים, לפני הפעלתו הראשונה, לאחר ביצוע שינויים בו, וכן אחת לחמש שנים לפחות; (ב) מיועד גנרטור לאספקה חילופית, חלקית או מלאה, ייבדק לוח חיבורים שלו לפני הפעלתו הראשונה גם בידי חברת החשמל בעלת הרשת.

תקנות "התקנת מערכות אל-פסק סטטיות במתח נמוך", התשנ"ג - 1993:

תקנה 13 - "בדיקת מערכת אל-פסק"

(א) מתקן קבע המוזן ממערכת אל-פסק ... ייבדק לפני הפעלתו הראשונה ...; (ב) הארקות השיטה של מערכת כאמור תיבדק אחת לחמש שנים לפחות.

ניהול בטיחות ובריאות לפי ת"י 18001:

תקן ישראלי ת"י 18001 "מערכות ניהול בטיחות ובריאות בתעסוקה - דרישות", 2010

לפתח את תרבות הבטיחות המבוססת על מנהיגות ומחויבות לבטיחות, תקשורת בין אנשים מלמעלה למטה ולהפך, מעורבות ושיתוף עובדים, חקירת אירועי בטיחות והפצת לקחים, למידה וכדומה.

## ניהול בטיחות במערכת החשמל בתחיקה ובדרישות

דרישות בטיחות לניהול מערכות החשמל קיימות בחוקים ותקנות. נציין את אלה הקשורים לניהול בטיחות במערכות חשמל:

דרישות ב"חוק החשמל", התשי"ד - 1954:

תקנה 5 "צו הפסקה"

רשאי מנהל, מטעמי בטיחות לאדם ולרכוש, להורות, בצו חתום בידו, על הפסק הפעלתו של מתקן חשמלי או השימוש בו, או להתנות את המשך הפעלה או השימוש בקיום תנאים שפורטו בצו.

תקנה 6 "ביצוע עבודות חשמל"

(א) לא יעסוק אדם בביצוע עבודת חשמל, אלא אם יש בידו רישיון מאת המנהל\* המותר לו ביצוע עבודה מסוג זה ובהתאם לתנאי הרישיון; תקופת תקפו של הרישיון תיקבע בו.

\* (מינוי מנהל: השר ימנה ברשומות מנהל ענייני חשמל (להלן - המנהל), סעיף 3).

**דרישות התקנות בנושא חשמל:**

א. תקנות לביצוע עבודות חשמל:

תקנות הבטיחות בעבודה (חשמל), התש"ן - 1990:

תקנה 8 "ביצוע עבודות במתקן משוחרר ממתח גבוה"

(ב) החלק של המתקן החשמלי שבו אמורה להתבצע העבודה יופסק וינותק ממקור המתח באופן גלוי לעין ויובטח בידי חשמלאי על ידי התקן נעילה אמין ושלט אוזרה מתאים.

תקנה 9 "ביצוע עבודות תיקון ותחזוקה בצידוד אשר מופעל באנרגיה חשמלית"

(א) בכל מקרה של עבודת תיקון ותחזוקה ינותק צידוד ממקור אנרגיה חשמלית; הניתוק יתבצע באמצעות מפסק של הצידוד באופן גלוי לעין ויישמר על ידי התקן נעילה אמין אשר בשליטת מבצע עבודות התיקון או התחזוקה; המפסק יסומן בשלט נראה לעין שבו ייאמר: "אין להפעיל - המכונה בטיפול".

התקנת מוליכים, התש"ל - 1970:

תקנה 61 "אחזקת מוליכים במתקן חשמל"

(I) מוליכים, תיבות ואבזריהם המותקנים במתקן חשמלי, יוחזקו במצב תקין ומתאים לפעולה.

(II) התגלה ליקוי או פגם במוליך, בתיבה או באבזר של מתקן חשמלי, והליקוי או הפגם מהווה סכנה לנפש או לרכוש, ינותק המתקן החשמלי כולו או חלקו הלקוי ממקור הזנתו על ידי המשתמש במתקן